ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Н. /о?. Ж)£й

Об утверждении тем итоговых аттестационных
работ, руководителей слушателей Г п [по дополнительной образовательной
программе профессиональной
переподготовки (шифр В1.1158.*).

Н
Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от

15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании п. 5sЛ.9
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ,
руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе
профессиональной переподготовки «Клиническая психология» шифр В1.1158.2021.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных
образовательных программ - заместителя начальника отдела Горшковой С.Г. от
15.11.2022 № 05/1/28-06-166.

^Начальник Управления /. J//f/ I
образовательных программ I !цг/ у М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом от/# AOQJL № У-ЗУ/g//

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Клиническая психология» (шифр В1.1158.2021)

№
п/п

ФИО
слушателя

Тема Научный руководитель

1 Баньковская
Наталья
Сергеевна

Личностные факторы
психологического
благополучия менеджеров
сферы малого бизнеса

Яковлева Мария Викторовна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

2 Бондарчук
Алла
Сергеевна

Особенности эмоционального
отношения матерей к детям с
проблемами в развитии

Мамайчук Ираида Ивановна,
профессор Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

3 Володченкова
Анастасия
Игоревна

Особенности когнитивной
сферы у больных
шизофренией с разной
нейролептической терапией

Яничев Дмитрий Павлович,
старший преподаватель Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

4 Джафарова
Самира Рамиз
кызы.

Визуальное восприятие
иконичности родного
(русского) языка с учетом
нейрокогнитивного профиля

Ткачева Любовь Олеговна,
старший преподаватель Кафедры
педагогики и педагогической
психологии

5 Иванкович
Татьяна
Анатольевна

Особенности личностной и
профессиональной
идентичности у лиц с
невротизацией

Исурина Галина Львовна,
профессор Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

6 Картузова Яна
Юрьевна

Особенности эмоциональной
регуляции у молодых женщин
с расстройствами пищевого
поведения

Горбатов Сергей Владимирович,
старший преподаватель Кафедры
психологии здоровья и
отклоняющегося поведения

7 Клочко Анна
Алексеевна

Особенности эмоциональной
регуляции спортсменов с
субклиническими формами
нарушения пищевого
поведения

Короткова Инга Сергеевна,
старший преподаватель Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

8 Перхурова
Юлия
Александровна

Особенности дисстресса у
лиц, профессионально
связанных с эмоциональным
перенапряжением

Абабков Валентин Анатольевич,
профессор Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

9 Поспелова
Наталья
Владимировна

Динамика эмоционального
состояния пациентов с
цереброваскулярной
патологией в процессе
гирудотерапии

Щелкова Ольга Юрьевна,
профессор Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

10 Федорова
Людмила
Михайловна

Связь личностных
особенностей и ценностных
ориентаций с содержанием

Балин Виктор Дмитриевич,
профессор Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

сновидений

11 Хисамутдинова
(Хафизова)
Лилия
Азатовна

Клинико-психологические
особенности женщин с
первичным гипотиреозом

Еремина Дарья Алексеевна,
доцент Кафедры медицинской
психологии и психофизиологии

12 Черепнина
Татьяна
Анатольевна

Особенности
профессиональной
деформации и выгорания
психологов силовых структур

Водопьянова Наталия Евгеньевна,
профессор Кафедры
психологического обеспечения
профессиональной деятельности

13 Четин Ксения
Анатольевна

Особенности социальной
адаптации женщин с
гомосексуальной
идентичностью, не
включенных в сообщество

Александрова Ольга
Владимировна, доцент Кафедры
психологии здоровья и
отклоняющегося поведения